
CADERNO 5  15SEGUNDA-FEIRA, 05 DE MARÇO DE 2012

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 347892

NOTIFICAÇÃO
O Conselho Regional de Medicina do Estado do Pará, 
sob os termos do art. 67, III do Código de Processo Ético-
Profi ssional, NOTIFICA o Dr. DAVI COSTA LIMA–OAB/
PA 12.374 procurador da Denunciante-Srª.DILCE CLÉIA 
NASCIMENTO ROCHA, que o Denunciado no PEP nº41/2007 
foi Absolvido, tendo V.Sª o prazo de 30 dias, a contar desta 
publicação para apresentar RECURSO ao Conselho Federal de 
Medicina nos autos do processo. E por se encontrar em lugar 
incerto e não sabido, e para que chegue ao conhecimento deste, 
expediu-se este Edital, que será publicado na forma da lei
                     .Drª Maria de Fátima Guimarães Couceiro 
                                  Presidente do CRM/PA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO O PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 347890
RESOLUÇÃO CRM-PA Nº003/2012

Ementa: veda o exercício da medicina em estabelecimentos 
de estética, salões e/ou institutos de beleza e congêneres e dá 
outras providências.
O Conselho Regional de Medicina do Estado o Pará, no uso de 
suas atribuições conferidas pela Lei nº 3.268, de 30 de setembro 
de 1957, modifi cada pela Lei nº 11.000, de 15 de dezembro de 
2004, regulamentada pelo Decreto Nº 44.045, de 19 de julho 
de 1958 e,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 2º da Lei Nº 3.268/57, 
referente à missão precípua do CRM/PA que consiste em zelar 
pela observância dos  postulados éticos no âmbito do Estado do 
Pará;
CONSIDERANDO o disposto no Art. 15 da Lei Nº 3.268/57, que 
estabelece as competências institucionais do CRM/PA;
CONSIDERANDO ser o Conselho Regional de Medicina o órgão 
supervisor do exercício profi ssional da medicina no Estado do 
Pará, devendo exercer esse mister em prol da comunidade 
assistida;
CONSIDERANDO a necessidade de ser mantida a reputação da 
profi ssão  médica perante a sociedade, separando-a de práticas 
profi ssionais dissonantes com o exercício legal da medicina;
CONSIDERANDO as disposições do Art. 68 do Código de Ética 
Médica;
CONSIDERANDO a Resolução CFM n.º 1886/2008, que dispões 
sobre “As normas mínimas para o funcionamento de consultórios 
médicos e dos complexos cirúrgicos para procedimentos com 
internação de curta permanência”;
CONSIDERANDO o decidido em reunião plenária do Corpo de 
Conselheiros do CRM/PA, realizada em 27 de fevereiro de 2012.
RESOLVE: 
Artigo 1º - É vedada a prática de atos médicos com vinculação 
e/ou interação com estabelecimentos de estética, salões e/ou 
institutos de beleza e congêneres.
Parágrafo único - Entende-se por interação/vinculação, a 
existência de consultório médico e realização de procedimentos 
nos locais referidos no caput do artigo e/ou a troca de vantagens 
pecuniárias ou de qualquer outra espécie entre médico e 
estabelecimentos de estética, salões e/ou institutos de beleza 
e congêneres.
Artigo 2º -  Esta Resolução entra em vigor na data da sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.           

Belém, 27 de fevereiro de 2012.
Drª. MARIA DE FATIMA GUIMARÃES COUCEIRO

Presidente
 

L. F. B. MARREIRO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 347908

L. F. B. MARREIRO, 01.652.272/0002-10, torna público que 
requereu à SEMA a LP para posto revendedor de combustíveis, 
Protocolo Nº 2012/5055, na Rodovia PA 427, Km 25, Zona Rual, 
Alenquer-PA.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ – CRMV/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 347933
RESULTADO FINAL DA LICITAÇÃO

MODALIDADE CARTA CONVITE 002/2012
Objeto: Aquisição de Material de Expediente, Papelaria e 
Informática Pará CRMV/PA.
Vencedor: PARÁ SUPRIMENTOD E INFORMÁTICA. 
Data: 09/02/2012, as 15h00 horas.
Valor Total: R$ 8.855,40 (Oito mil e oitocentos e cinqüenta e 
cinco reais e quarenta centavos)

Belém-Pa, 05 de Março de 2012.
EDSON BRITO LADISLAU

Presidente do CRMV/PA-CRMV-PA Nº. 0361.

AMAZON MADEIRAS LTDA – ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 348110

AMAZON MADEIRAS LTDA – ME, COM CNPJ ?. 
08.561.549/0001-67 E INSCRIÇÃO ESTADUAL ?. 15.269.457-9, 
INSTALADA NO MUNICÍPIO DE URUARÁ – PA. TORNA PUBLICO 
QUE SOLICITOU DA SECRETARIA ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE 
- SEMA EM PROCESSO ADMINISTRATIVO ?. 2012/0000003774, 
A LICENÇA PREVIA PARA SERRARIA COM DESDOBRAMENTO DE 
MADEIRA.

SOCOCO S.A. AGROINDÚSTRIAS DA AMAZÔNIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 348056

SOCIEDADE DE CAPITAL AUTORIZADO
CNPJ/MF 05.832.555/0001-13

NIRE/JUCEPA Nº 15.300.013.411
Capital Autorizado:          R$ 150.000.000,00
Capital Subscrito:            R$ 103.790.248,00
Capital Realizado:           R$ 103.790.248,00
Ficam convocados os Acionistas da Sococo S.A. Agroindústrias 
da Amazônia a se reunirem em Assembleia Geral Ordinária e 
Extraordinária, cumulativamente, no dia 14 de março de 2012, 
às 08 horas, na sede social da Companhia, situada na Fazenda 
Sococo, à margem da Rodovia PA-252 (Mojú-Acará), Km 38, no 
Município de Mojú, Estado do Pará, com a seguinte ordem do dia:
1- Tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e 
votar as demonstrações contábeis do exercício fi ndo em 31 de 
dezembro de 2011, publicadas na Imprensa Ofi cial do Estado do 
Pará e no Jornal  Diário do Pará em 27 de janeiro de 2012;
2- Deliberar acerca da proposta de destinação do resultado do 
exercício, apresentada pela Administração da Sociedade; e,
3- Fixar a remuneração global do Conselho de Administração e 
da Diretoria.

Mojú, PA, 02 de março de 2012.
José Givago Raposo Tenório

Presidente do Conselho de Administração

ALFHA TERRA PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 348159

A empresa ALFHA TERRA PROJETOS E CONSTRUÇÕES 
LTDA, CNPJ: 00.093.275/0001-17, torna público que recebeu 
da SEMAI (Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Itupiranga) 
a sua Autorização de Funcionamento (AF n° 001/2012) emitida 
em 06 de Fevereiro de 2012, com validade até 06/05/2012, para 
a atividade de extração de granito para uso industrial (brita) 
localizado no município de Itupiranga (Distrito de Cajazeiras) – 
PA. Não foi determinado Estudo de Impacto Ambiental.

GLOBAL BONY AÇAÍ IND. COM. IMP. E EXP. DE BEBIDAS S/A 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 347859

A empresa GLOBAL BONY AÇAÍ IND. COM. IMP. E EXP. DE 
BEBIDAS S/A torna público que adquiriu da SEMA/Pa OUTORGA 
para Lançamento de Efl uentes nº 714/2012, de acordo  com o 
processo nº 2011/26578, com validade até 11/01/2016.

GLOBAL BONY AÇAÍ IND. COM. IMP. E EXP. DE BEBIDAS S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 347860

A empresa GLOBAL BONY AÇAÍ IND. COM. IMP. E EXP. DE 
BEBIDAS S/A torna público que adquiriu da SEMA/Pa Licença 
de Instalação nº 1591/201 de acordo  com o processo nº 
2011/13351, com validade até 14/12/2013 para instalação de 
um Sistema/Estação de tratamento de efl uentes industriais.

GONÇALVES & MEIRELES TRANSPORTES LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 347849

GONÇALVES & MEIRELES TRANSPORTES LTDA. CNPJ: 
14.251.986/0001-87.Torna público que solicitou a SEMA/PA 
Licença de Operação para Transporte de Prod.Perigosos (Carvão) 
em Paragominas/Pa.Proc.: 2012/3168.

CONSTRUTORA D’ALMEIDA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 347792

 A Construtora D’Almeida LTDA,  CNPJ nº 63.853.741/0001-
35, torna público que requereu a Licença Prévia e de Instalação, 
para obras viárias em vicinais à Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente (SEMA/PA) localizada nos P.A. Campo Verde- Rurópolis/
PA; P.A. Nova Altamira-Monte Alegre/PA; P.A. Serra Azul- Monte 
Alegre/PA.

FARIAS CARDOSO RESTAURANTE LTDA EPP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 347649

FARIAS CARDOSO RESTAURANTE LTDA EPP (Restaurante 
Divino Sabor), CNPJ 03.676.504/0003-86,Inscrição Estadual: 
15.344.778-8, comunica que foram extraviadas as notas fi scais 
Série  D (Venda ao Consumido), numeração de 001 a 026, 
emitidas em outubro de 2011, fato declarado conforme  BO  
00007/2012002028-8 PC/PA, de 01/03/12.

FACEPA FÁBRICA DE PAPEL DA AMAZÔNIA S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 346581

FACEPA FÁBRICA DE PAPEL DA AMAZÔNIA S/A CNPJ Nº 
04.909.479/0001-34 AVISO AOS ACIONISTAS: Encontram-
se a disposição dos senhores acionistas, na sede social da 
sociedade, sito na passagem 3 de outubro nº 536, bairro 
Sacramenta, cidade de Belém, Estado do Pará, os documentos  a 
que se refere o artigo 133 da lei nº 6.404/76, com as alterações 
da lei nº 10.303/2001, relativos ao exercício social encerrado em 
31/12/2011. Belém/PA, 01 de março de 2012. 

Antônio Georges Farah 
 Diretor Presidente

EJC DA SILVA COM. LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 347611

A empresa EJC DA SILVA COM. LTDA, CNPJ 06.136.230/0001-
69, comunica que foram extraviadas em via pública, 08 cx. De 
Notas Fiscais Formulário Contínuo Série 1 A2 de 5001 a 5750 e 
5751 a 7250, ref. Autorização SEFA/PA AIDF nº 2759810 e AIDF 
nº 3250784 em: 31/10/2007 e 14/01/2009.

CARTORIO DE PROTESTO DE LETRAS 
VALE VEIGA 1O OFICIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 348210
Faço saber que se encontram em meu Cartorio para serem 
protestados os seguintes titulos:dmi4240000002venc01/02/12 
contra:mercadinho zona livre lt ced/gramado esporte lt 
R$665,03/dmi10058655/4venc04/02/12contra:mercadin
ho zona livre lt ced/scalibu sport s lt me R$747,02/dmi5159c 
venc29/01/12contra:v m r sobrinho coml ced/wip imp exp 
e com lt R$982,00/dmi1220790211venc09/02/12contra:
belem e reis com vsta de agos ced/via uno sa calc e acesso 
R$519,60/dmi 285256912venc03/02/12contra:romario amaral 
tavares ced/com distr ind estr norte lt R$208,35/dmi3054100-c 
venc10/02/12contra:m f fonseca ced/kiber feet calcados l 
R$465,00/dmi5715a venc10/02/12contra:joao henrique de 
souza ced/lokcenter loc e vend de maq e equi R$900,00/dmi 
b03a203/018venc05/02/12contra:jesus nazareno moraes 
de melo ced/md construtora lt R$201,66/dmi b05a403/015 
venc05/02/12contra:aleixo soares de matos ced/md construtora 
lt R$389,85/dmi24713/1venc08/02/12contra:fernandes & 
sampaio com e papelaria ced/baston do brasil prod quim lt 
R$568,60/dmi86103venc11/02/12contra:servix servi os lt 
ced/sol info lt R$284,00/dmi96336venc15/01/12contra:r g 
souza e souza lt ced/gz sistemas imp e com lt R$370,00/
dmi 2000013100venc10/02/12contra:estevam a s de oliveira 
ced/ivt  ind de vidros temperados lt R$579,26/dmi1331003 
venc11/02/12 contra:ana mara silva goncalves ced/g s indl de 
roupas lt R$672,26/dmi296001venc10/02/12 contra:ntz com 
de moveis lt me ced/edit e grafi ca mega mestre lt R$1900,00/
dmi 19584-02venc12/02/12contra:m e gaia lobo c1582 ced/
verbras ind e com de tintas lt R$2849,67/dmi13c venc10/02/12 
contra:daniele tavares da silva ced/mb teodoro R$494,00/
dmi 2394/2venc10/02/12contra:aline silva da silvaced/
dinamica confec lt me R$545,07/dmi232venc09/02/12contra
:direcional diamante emp imob lt ced/elisandro a brandao me   
R$7600,00/dmi98339 venc15/02/12contra:m s costa gouvea 
ced/gz sistemas imp e com lt R$131,38/dmi98083venc15/02/12 
contra:coml canaa ced/gz sistemas imp e com lt R$148,33/
dmi 6280venc11/02/12contra:a costa   m batista lt me ced/
vertical loc de maq e equipam l R$150,25/dmi22766-1003 
venc13/02/12contra:marcilio de alencar sousaced/c natal 
acessorios me R$180,00/dmi1019-1venc12/02/12contra:jeane 
bastos sales ced/dac da com e distrib de prod de R$252,65/
dmi 4617/112venc10/02/12contra:americo da costa sousa ced/
coop cmc de nova s R$307,00/dmi45379-2/2venc13/02/12 
contra:josiane vasconcelos aires ced/colibri ind e com de moveis 
lt R$363,68/dmi98106venc15/02/12contra:r g souza e souza 
lt ced/gz sistemas imp e com lt R$392,03/dmi fat096907a 
venc30/01/12contra:gisele serrao da silva ced/irmaos teixeira 
lt R$456,13/dmi193-4/02venc17/02/12contra:santos e batista 
com lt me ced/berlanda & camargo lt R$459,00/dmi298/02 
venc10/02/12contra:maria do socorro da costa telesced/
donna xiquinha com e ind de confec R$480,77/dmi9439/a 
venc13/02/12contra:s de s freire me ced/t-parts coml e imp 
de auto pecas R$500,00/dmi001venc10/02/12contra:gildo 
marcos a martins e silva ced/mares maq e equip lt R$580,00/
dmi 6518/02venc11/02/12contra:bruna sampaio silva ced/
big suprimentos lt R$589,18/dmi100870433venc13/02/12 
contra:paulo barra fernandes ced/com ind e distrib de prodts 
alimenticios R$693,82/dmi201512854venc13/02/12 contra:joao 
batista dos santos gomes ced/ciclo cairu lt R$985,00/dmi 
16654 venc15/02/12contra:waldiney augusto dos santos 
costa ced/controle ind e com de mat el R$1304,00/dmi10752-
04 venc14/02/12contra:tl da silva com de mat de contrucao 
ced/buffalo motores & acoplados lt R$1593,22/dmi20632c 
venc10/02/12contra:silvana silva monteiro meced/bical-birigui 
calcados inde c R$251,84/dmi12venc03/02/12contra:mer


